

Ne pas diffuser directement ou indirectement en Afrique du sud, en Australie, au Canada, au Japon, en Nouvelle-Zélande ou aux Etats-Unis d'Amérique



CHIFFRE D'AFFAIRES SEMESTRIEL

FORTE PROGRESSION DU CA AU S1 2015 (+8,7%), SUPÉRIEURE AUX OBJECTIFS

- Performance positive sur l'ensemble des zones géographiques et croissance confortée dans les pays clefs historiques et émergents
- Croissance de l'ensemble des voies d'administration et des principaux allergènes

Antony, France ; le 22 juillet 2015 – 17h45 CET

Chiffre d'affaires S1

En millions d'euros	2014		2015		15/14
	M€	%CA	M€	%CA	Var. %
Europe du Sud ⁽¹⁾	90,9	70	98,0	69	7,8
Europe du Nord & Centrale	30,6	24	31,5	22	3,0
Marchés internationaux	8,2	6	11,0	8	33,8
Etats-Unis	0,2	0	0,8	1	234,0
Chiffre d'affaires S1	130,0	100	141,3	100	8,7
Voie sublinguale	112,4	86	122,5	87	9,0
Voie sous-cutanée	12,5	10	12,7	9	1,5
Autres produits	5,1	4	6,1	4	19,5
Chiffre d'affaires S1	130,0	100	141,3	100	8,7

(1) Portugal, Espagne, France, Italie

Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2015 en forte croissance sur l'ensemble des zones géographiques

Le chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2015 s'élève à 141,3 millions d'euros, en hausse de 8,7% par rapport au 1^{er} semestre 2014.

Sur le 1^{er} semestre, la zone « Europe du Sud » connaît une croissance soutenue de +7,8%, portée par le succès continu en France de la nouvelle pompe doseuse du traitement en solutions sublinguales, Staloral[®]. La zone « Europe du Nord et Centrale » réalise une performance de +3%, grâce à la Pologne où Stallergenes est devenu leader du marché, et la Suisse où le comprimé Oralair[®] est en forte croissance. Marché encore peu développé, le Royaume-Uni connaît une tendance positive grâce à la progression continue de Staloral[®].

Hors d'Europe, les marchés internationaux réalisent une performance significative (+33,8%), notamment en Russie, du fait de la forte augmentation du nombre de patients sous immunothérapie allergénique, et en Australie où le segment sublingual connaît une forte progression. Au Canada, la filiale établie fin 2014 donne de premiers résultats très encourageants. Aux Etats-Unis, les ventes d'Oralair[®] à notre partenaire américain GREER LABORATORIES Inc. progressent à 0,8 million d'euros sur le semestre.

L'ensemble des voies d'administration et les principaux allergènes en hausse

La voie sublinguale est en hausse de 9% sur le semestre, grâce notamment à Oralair[®] qui poursuit son expansion. En croissance de 13,2% de ses ventes au premier semestre par rapport à la même période de l'exercice précédent, Oralair[®] connaît une performance marquée en France, Allemagne, Suisse, et République Tchèque.

Les segments des 3 allergènes principaux (acariens, pollens de graminées, pollens de bouleau) sont en progression, respectivement de +12,9%, +7,5%, et +10,1%.

Le projet de rapprochement de STALLERGENES et de GREER LABORATORIES Inc. approuvé par l'Assemblée Générale des actionnaires

Lors de l'assemblée générale qui s'est tenue le 26 juin 2015, les actionnaires de STALLERGENES ont approuvé l'opération consistant à réunir les activités de STALLERGENES et celles de GREER Laboratories dont l'objectif est de créer le leader mondial de l'immunothérapie allergénique¹.

Selon le calendrier prévu, l'opération sera effective en septembre 2015, à l'issue de la réalisation de l'ensemble des formalités légales requises pour sa mise en œuvre.

Au terme de l'opération, les activités de STALLERGENES et de GREER seront détenues par Ares Allergy Holdings PLC, filiale anglaise d'Ares Life Sciences, dont les titres seront cotés sur le marché réglementé d'Euronext à Paris.

Calendrier financier

- Publication du prospectus comprenant les informations financières pro forma du nouvel ensemble au 30 juin 2015 : début septembre 2015.

¹ Estimation basée sur des sources internes.

A PROPOS DE STALLERGENES

STALLERGENES est un laboratoire pharmaceutique international spécialisé dans le diagnostic et le traitement des allergies. Depuis plus de 50 ans, STALLERGENES repousse les frontières de la science pour proposer aux patients allergiques des solutions thérapeutiques toujours plus efficaces et durables. Grâce à sa stratégie d'innovation, soutenue par des investissements en recherche et développement représentant environ 20% de son chiffre d'affaires annuel ainsi que par des partenariats externes, STALLERGENES propose des solutions thérapeutiques ciblées d'immunothérapie allergénique, permettant d'améliorer considérablement la vie des patients souffrant d'allergies à travers le monde.

STALLERGENES est implanté dans 23 pays et compte plus de 1 000 collaborateurs. En 2014, la société a réalisé 251 millions d'euros de revenus totaux et plus de 500 000 patients ont été traités avec des produits STALLERGENES.

Euronext Paris (Compartiment B)
CAC small
Code ISIN : FR0000065674
Code Reuters : GEN.PA
Code Bloomberg : GEN.FP



Pour plus d'informations, consultez www.stallergenes.com

Déclarations prospectives concernant STALLERGENES

Ce communiqué de presse peut contenir des énoncés prospectifs concernant le projet de rapprochement et les bénéfices escomptés. Ces énoncés prospectifs sont établis sur la base des hypothèses et des attentes de la direction de STALLERGENES et sont soumis à certains risques et incertitudes. En conséquence, les résultats réels peuvent différer de ce qui est indiqué dans ces énoncés prospectifs. Les facteurs qui pourraient influencer les résultats futurs incluent, sans être exhaustifs, la conjoncture et les conditions économiques, y compris les problématiques juridiques et d'évaluation des produits, les fluctuations des taux de change et de la demande, ou encore les variations affectant les facteurs de compétitivité. La Société rejette toute intention ou toute obligation de réviser ou de mettre à jour les énoncés prévisionnels sur la base de toute nouvelle information ou de tout nouvel événement pouvant survenir, sauf si la loi l'exige.

Restrictions :

Ce document ne peut être diffusé directement ou indirectement en Afrique du Sud, en Australie, au Canada, au Japon, en Nouvelle-Zélande, ou aux Etats-Unis d'Amérique. L'information contenue dans ce document ne constitue pas une offre de vente ou la sollicitation d'une offre d'achat ou de vente des actions ou d'autres instruments financiers d'Ares Allergy Holding ou de STALLERGENES dans toute juridiction, en particulier dans toute juridiction dans laquelle une telle offre, sollicitation, achat ou vente serait illégale avant l'enregistrement, exemption d'enregistrement ou autre qualification en vertu des lois sur les instruments financiers d'une telle juridiction. Les personnes en possession de ce document sont tenues de s'informer et de respecter ces restrictions. Ni STALLERGENES, ni Ares Allergy Holding ou tout autre participant à la transaction décrite dans ce document n'acceptera aucune responsabilité à l'égard de personnes qui ont obtenu le document en violation de ces restrictions. Les actions d'Ares Allergy Holding n'ont pas été et ne seront pas enregistrées au titre du US Securities Act de 1933 ou en vertu de toute autre loi d'une quelconque juridiction des Etats-Unis d'Amérique.

Contacts :

Christian Chavy, Directeur général
Tél. 01 55 59 20 04

Relations investisseurs et analystes

Peter Bühler
Directeur financier
Tél. : 01 55 59 23 22
Email : investorrelations@stallergenes.com

Relations presse

Lise Lemonnier
Directeur communication et affaires publiques
Tél. : + 33 1 55 59 20 96
Email : llemonnier@stallergenes.com

Agence de relations investisseurs et relations presse :

FTI Consulting – Contact analystes et investisseurs
Stephan Dubosq
Tél. : 01 47 03 68 16
Email : stephan.dubosq@fticonsulting.com

FTI Consulting – Contact presse
Anna Adlewska
Tél. : 01 47 03 68 63
Email : anna.adlewska@fticonsulting.com